宁国市人民政府行政规范性文件

X
宁国市人民政府办公室发布

- 1 -

宁国市人民政府
关于印发宁国市招商引资工业项目奖励扶持

政策的通知
宁政规〔2022〕12 号

各乡、镇人民政府、街道办事处，市政府各部门、各直属机构、

各派出机构：

《宁国市招商引资工业项目奖励扶持政策》已经市十七届人

民政府第 18 次常务会议审议通过，现印发给你们，请结合实际，

认真贯彻执行。

宁国市人民政府

2022年12月3日

（此件公开发布）

宁国市人民政府行政规范性文件

X
宁国市人民政府办公室发布

- 2 -

宁国市招商引资工业项目奖励扶持政策

为进一步促进全市工业提质扩量增效，实现高质量发展，根

据国家有关法律、法规、政策，结合宁国实际，制定本政策。

一、扶持主体

1.符合国家产业、环保、节能、安全政策和宁国市产业发展

导向，经有项目预审权限的单位预审同意落户并按合同约定建

设、固定资产投资 5000 万元人民币以上、亩均投资不低于 300

万元人民币或外资 500 万美元以上的供地类和租赁厂房类新建

工业企业（不含化工园区范围内化工企业）。

二、扶持条件

2.凡落户于国家级宁国经开区范围内的供地类新建企业，自

项目投产次年起五年内任意连续两年年税收需达到：南山园区、

河沥园区、汪溪园区、中德智能制造产业园 25 万元/亩，港口

生态产业园 20 万元/亩；其他区域供地类新建企业，自项目投

产次年起五年内任意连续两年年税收需达到 15 万元/亩。

3.市内外工业企业租用工业厂房（含社会化厂房）面积超过

5000 平方米的，自项目投产次年起五年内任意连续两年年税收

需超过 400 元/平方米/年；面积低于 5000 平方米的，自项目投

宁国市人民政府行政规范性文件

X
宁国市人民政府办公室发布

- 3 -

产次年起五年内任意连续两年年税收总额需超过 200 万元/年。

三、扶持政策

4.新建项目奖励。凡落户于国家级宁国经开区范围内的供地

类新建工业项目厂房按规划设计条件建设且竣工投产后给予不

超过 10 万元/亩奖励，其他区域给予不超过 8 万元/亩奖励。

5.发展贡献奖励。供地类及租赁厂房类新建工业企业入规且

达到扶持条件后，以投产次年起五年为扶持期限，按照其每年实

际形成的地方经济贡献，前两年的 90%、后三年的 45%给予奖励。

6.亩产贡献奖励。凡落户于国家级宁国经开区范围内的供地

类新建企业，达到扶持条件且进入规模以上企业的，给予一次性

奖励，标准为：达到扶持条件 1.0 倍以上、1.2 倍以上（含 1.2

倍）、

1.4 倍以上的（含 1.4 倍），分别给予 4 万元/亩、6 万元

/亩、8 万元/亩奖励，其他区域供地类新建企业分别给予 2 万元

/亩、3 万元/亩、5 万元/亩奖励。本奖励按照就高不重复原则兑

现。

7.土地节约使用奖励。凡落户于国家级宁国经开区范围内的

供地类新建企业，按照两年建设期奖励，第一年给予 6 元/平方

米、第二年 3 元/平方米奖励。其他区域供地类新建企业，按照

两年建设期给予奖励，第一年给予 4 元/平方米、第二年给予 2

宁国市人民政府行政规范性文件

X
宁国市人民政府办公室发布

- 4 -

元/平方米奖励。奖励面积以《不动产权证书》的证载土地面积

为标准，奖励在厂房全部建成竣工验收后予以兑现。

8.多层厂房奖励。支持企业土地集约化发展，鼓励企业按规

划设计条件明确的容积率建设多层厂房，对达到扶持条件以

上、单体建筑达 2000 平方米以上且绿地率不高于 15%的多层生

产性用房，给予第二层每平方米 150 元、第三层每平方米 200

元奖励，第三层以上的每增加一层再增加每平方米 50 元奖励。

9.租赁厂房奖励。对市内外工业企业租赁政府投资或市属国

有企业投资建设的标准化厂房的给予适当租金奖励。达到厂房租

赁扶持条件的，给予年度实际支付租金 40%的奖励；达到扶持条

件 1.2 倍以上（含 1.2 倍）的，给予年度实际支付租金 60%奖

励； 达到扶持条件 1.4 倍以上（含 1.4 倍）的，给予年度实际

支付租金80%奖励（已享受发展贡献奖励的除外）。

以上扶持奖励不超过企业享受奖励政策所属期内形成的地

方贡献。

四、其他

10.企业发生环境污染刑事案件或企业主要负责人因安全生

产受到刑事处罚的，停止享受宁国市出台相关扶持政策。

11.对引进“大好高”项目（即实际固定资产投资 3 亿元以

上的、亩均税收达到 30 万元以上的或 5 年内任意连续两年年

宁国市人民政府行政规范性文件

X
宁国市人民政府办公室发布

- 5 -

税收达到 1000 万以上的、发展前景好的项目）可“一事一议”，

“一事一议”事项需报市政府研究。

12.自本扶持政策实施后，《宁国市人民政府关于印发宁国

市推动产业转型升级促进经济发展若干政策的通知》（宁政

〔2018〕23 号）《宁国市人民政府关于修订宁国市推动产业转

型升级促进经济发展若干政策的通知》（宁政〔2020〕10 号）

文件不再施行。

13.本扶持政策由项目属地单位牵头，招商、财政、自然资 源

规划等部门参加共同审核，兑现由受益财政负责。

14.本扶持政策自发文之日起试行，有效期两年，由市招商

引资工作领导组办公室负责解释。